
Dne 28. června oslavila své 15. narozeniny
Klára Belicová.

Klárko, do dalších let Ti přejeme pevné zdraví, splnění všech
Tvých přání a vše krásné, co život může dát a přinést. To Ti ze

srdce přeje
celá naše velká rodina.

60 let ruku v ruce jdete spolu
životem, rozdáváte dobré srdce,
lásku vnoučatům i dětem. Ať Vám
na té cestě, naši milí, slouží
zdravíčko a vždy svítí i usměvavé
sluníčko.
Dnes, 29. června, oslaví 60 let
společného života

manželé Drahomír a Květuše Groškovi z Tučap.
Hodně štěstí a zdraví do dalších let přeje
celá rodina.

Dne 11. července oslaví krásné životní jubileum,
90 let,
paní Milada Kuchtová z Křižanovic u Bučovic.
Hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let přejí
syn Ladislav a dcery Milada a Alena s rodinami.

Opustili nás

Blahopřání Vicemistr ČR…? Jan OSOLSOBĚ!!!
Mistrovství ČR hostilo město atle-

tice zaslíbené – Jablonec nad Nisou.
Zcela právem má tento megapodnik

mezi atlety název GIGANT. Předsta-
vilo se celkem 916 atletů, což je samo
o sobě úctyhodný počet, ale především
k vidění byly od těchto atletů výkony
v tom svátečním mistrovském vydání.
Skvělá atletika byla k vidění na atle-
tickém komplexu Na Střelnici. I divoké
počasí posledních týdnů bylo tentokrát
docela přívětivé. Především sobotní
program provázelo slunečné počasí,
proměnlivý vítr byl pro některé disci-
plíny komplikací, pro některé příno-
sem. Bylo nám ctí, že mezi 113 oddíly
a kluby jsme měli i atlety z AHA Vyš-
kov. 

Běh na 3000 m př. junioři:
2. místo – Vicemistr ČR – Jan OSOL-

SOBĚ, 9:51,79 min. (o. r.)
Neuvěřitelný finiš skvělého běžce

z Lulče.
Nejzkušenější člen výpravy AHA

Vyškov, držitel již 10 republikových
medailí, zkompletoval svoji sbírku
tímto závodem na počet 11 (!!!!!). Jan
z Lulče nastupoval do závodu s poko-
rou. Medailový výkon měl z počátku
parametry nebojácnosti, avšak v roz-
hodujících chvílích závodu začal mít
tajný medailový sen vážné trhliny – při
náběhu do posledního okruhu vedoucí
trojice setřásla vyškovskou běžeckou
ikonu, což komentoval i hlasatel zá-
vodu jako rozhodující moment závodu.
Ovšem posledních 300 m v podání Jana
bylo nevídaných. Šokoval všechny, jak
soupeře, tak trenéry, diváci vč. hlasa-
tele, tak i sám sebe. Ostrý finiš s dobrou
technikou přechodu překážek vynesl
pro Jana nejen nový osobní rekord, ale
hlavně titul Vicemistra ČR a stříbrnou
medaili pro vyškovskou výpravu, pro
běžeckou skupinu…

Skok o tyči dorostenci:
6. místo – Sebastian HAJZLER,

3,95 m (o. r.)
Vyškovský tyčkař si hned 3 x zlepšil

své osobní maximum.
Tyčkařská ruleta v podání doros-

tenců byla napínavá a kvalitní podí-
vaná. Svoji tréninkovou píli
a zarputilost zde dokonale zúročil Se-
bastian výkonem, který se hned tak ne-
podaří. Své osobní maximum si
v závodě vylepšil hned 3x – z 3,62 m jej
posunul na 3,95 m! Těžko hledat slova
k tomuto představení…, neuvěřitelný
a zcela zasloužený výkon, kterým za-
ujal…

Běh na 800 m dorostenci:
6. místo – Marek KALOUS, 2:05,68

min. (v rozběhu 1:58,87 min.)
Mistr ČR z Dědic suverénně vybojo-

val finále, tam taktickým manévrům
soupeřů neodolal.

Ne všechno se v posledních týdnech
odvíjelo v tréninku tak, jak bychom si
představovali. S napětím očekávané
představení halového mistra ČR Marka
Kalouse bylo korunováno suverénním
výkonem v nejrychlejším sobotním
rozběhu půlkařů, postup do nedělního

finále byl základním stavebním kame-
nem, na který bylo třeba po stavit co
nejlepší nádstavbu. Ta však v nedělním
finále nebyla již tak kvalitní, jak si
všichni představovali. Taktické ma-
névry, především zkušených pardubic-
kých půlkařů, byly tentokrát nad síly
běžce z Dědic. Šesté místo je úspěchem,
finálová účast je fantastická a měla by
být povzbuzením do další tréninkové
práce.

Běh na 3000 m dorostenky:
15. místo – Natálie ŠŤASTNÁ,

11:46,32 min.
Bojovný výkon na čelo závodu ne-

stačil
Běžkyně z Ivanovic na Hané v tomto

závodě získávala především zkuše-
nosti, kde bojovala jak se soupeřkami,
tak také sama se sebou, závod prostě
„nesedl“ optimálně, což se stává a ur-
čitě to nebylo její chybou. Bojovný
výkon Natálky byl hodný republiko-
vého šampionátu a účast mezi republi-
kovou elitou byla zcela zasloužená.

Běh na 800 m junioři:
17. místo – Dominik PAPP, 2:02,32

min.
Finále nad síly vyškovského půl-

kaře.
Dominik na republikovém šampio-

nátu obhájil postavení, se kterým byl
na MČR nominován a technickým de-
legátem vybrán. Rozběhové předsta-
vení tentokrát na finálovou účast
nestačilo, nicméně představení vy-
škovského běžce bylo sympatické. 

Běh na 3000 m dorostenci:
20. místo – Marek EFFENBERGER,

9:53,18 min.
Osobní rekord přišel v pravou chvíli
Početné a kvalitní startovní pole

nejlepších dorostenců nedalo Markovi
nic zadarmo. „Dát“ osobní rekord na
republikovém šampionátu má vždy
svoji hodnotu, a to se Markovi suve-
rénně podařilo! Netřeba dalších ko-
mentářů – hezký a kvalitní vystoupení
v nesmírně těžké konkurenci bylo od-
měnou pro tohoto cílevědomého běžce.

Chůze na 5000 m dorostenci:
Martin JAKUBČÍK, DQ
Přání po dosažení kvalitního vý-

konu bylo tentokrát větší, než současné
reálné možnosti tohoto bezesporu ta-
lentovaného sportovního chodce z Her-
špic. Rozhodnutí rozhodčích na metě
téměř 3000 m bylo nekompromisní
a červený terčík byl tečkou za vystou-
pením Martina. Kéž by byl tento mo-
ment vzpruhou a výzvou do další
tréninkové práce.

Nekompromisní a nesmírně kvalitní
měření sil nejlepších mladých atletů ČR
bylo po dva dny k vidění v Jablonci nad
Nisou. Je cenné, že mezi těmi nejlepšími
byli k vidění i atleti AHA Vyškov. Jejich
statečné výkony na hraně svých osob-
ních možností zaslouží velké uznání
a poděkování. Skvěle reprezentovali
svůj klub a všechny ty, kteří je podpo-
rují a fandí jim.

Blahopřejeme.
(jh)

Tomáš Steiner ovládl
Nemojanský kros

Nemojanský kros je jednoznačná
volba pro členy AK Drnovice. Tedy
myslím ty dospělé, děti tam kategorie
nemají, tak ty mohly vyrazit do
Moravského Písku, ale o body do
Vyškovské běžecké tour šlo v Nemo-
janech. A mělo nás tam být hodně.

Ovšem v Olomouci se běžel v sobo-
tu večer Olomoucký půlmaratón,
a tam jsme měli také zastoupení.

Tak si postupně projedeme výsled-
ky.

Prostějov
Ještě v úterý startoval v Prostějově

na zdejším školním atletickém ovále
v délce 250 metrů Honza Koutný
a vedl si výborně. Časem 48,42 na 300
metrů obsadil třetí místo i mezi star-
šími žáky. Osobák to sice nebyl, ale
na takovém ovále se ani rychle běžet
nedá.

Startovala zde také Sabinka
Havlíčková a vedla si rovněž skvěle.
Vybojovala druhé místo v lepším čase
na 60 metrů 14,32 než ve Vyškově.

Nemojany
Nemojanský kros měl být přehlíd-

kou členů AK Drnovice, ale po sérii
zranění, která nás letos pronásledují
a po nemocích, které nás kosí, to
nemluvím o dalších zdravotních
problémech některých členů, se nás
tam moc nesešlo. Přesto díky těm, co
přijeli.

Skvěle si vedl Tomáš Steiner. V tré-
ninkovém tempu, kdy se spíš rozcvi-
čoval na dráhovou desítku příští
týden, si závod odběhl a s obrovským
náskokem bezpečně zvítězil.

Výborně běžel Radek Kala. Ten
naprosto lehce zvítězil mezi muži nad
padesát let. 

Má výbornou formu.

Petr Halas je na tom také dobře.
Ačkoliv kopce nemá rád, dokázal
vybojovat čtvrté místo mezi čtyřicát-
níky.

Jaroslav Trávníček pomalu zaha-
juje přípravu a v jejím rámci doběhl
mezi padesátníky na pátém místě.

Marie Hynštová pak mezi veterán-
kami nad padesát let skončila na dru-
hém místě.

Denisa Machalová bojovala, jak to
šlo a v juniorkách z toho bylo výborné
druhé místo.

Jana Soldánová pak doklusala
v této kategorii na čtvrtém místě. 

Moravský Písek 
Sabinka Havlíčková bezpečně zví-

tězila mezi nejmladšími dívkami při
Běhu Moravským Pískem. Má formu
jako bič.

Olomouc
Pro zkušenost s obrovskými maso-

vými závody si do Olomouce na Olo-
moucký půlmaratón zajela Lenka
Hrabovská, která na této trati star-
tovala vůbec poprvé. V příšerném
vedru doběhla do cíle ve výborném
čase 1:39:08

A také Alena Hénková, ta trať
zvládla za 1:40:35.

Na startu stála též Zuzana Svobo-
dová. Zaběhla čas 1:48:39.

Nešlo ovšem ani o časy, ale spíš
o zážitek, a ten určitě stál za to.

Opět nás sice bylo vidět, ale pořád
to není v takovém počtu, jak bych si
představoval. 

Ale díky aspoň těm členům, kteří
se nebojí nést svoji kůži na trh.

Zdeněk Smutný

Černá kronika
Viděli jste tuto nehodu poblíž

obce Kojátky?
V pondělí 19. června asi deset

minut před půl pátou odpoledne
došlo poblíž Kojátek k dopravní
nehodě. Podle dosavadních in -
for mací jel neznámý řidič osob-
ního vozidla směrem z Bučovic
na Bohaté Málkovice. Před od -
bočkou na obec Kojátky při pro-
jíždění levotočivé zatáčky přejel
částečně do protisměru, kde

poškodil právě projíždějícímu
fordu levé zpětné zrcátko. Jed-
nalo se zřejmě o vozidlo značky
Škoda hráškově zelené barvy.
Řidič vozidla po střetu neza -
stavil a pokračoval v jízdě. Po -
kud máte informace k této
nehodě, kontaktujte nás na tele-
fonu 725 514 773 nebo na bez-
platné tísňové lince 158. Předem
děkujeme za spolupráci.

por. Mgr. Alice Musilová

Očím jsi odešel,v srdcích jsi zůstal.
Dne 4. července 2017 uplyne 5 let, co nás náhle
navždy opustil
pan Josef Braun z Ivanovic na Hané.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.
Manželka, syn a dcera s rodinou.

Děkujeme za to, že jsi byl, za každý den, který jsi
s námi žil.
Dne 4. července uplynou 2 roky, co nás navždy
opustil
pan Zdeněk Matoušek.
Vzpomínají
manželka, syn Milan a syn Petr s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít,
láska však smrtí nekončí, v srdci Tě navždy
budeme mít.
Dne 6. července uplynou 2 smutné roky, co nás
navždy opustila
paní Anna Kúřilová.
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou
dcery s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 6. července to budou 4 roky, co nás opustil
pan Antonín Pospíšil z Nosálovic.
S láskou vzpomíná
manželka a děti s rodinami.

Dne 7. července by oslavil můj milovaný muž
pan Roman Lukášek své 51. narozeniny.

S láskou, úctou, vděčností a bolestí v srdci vzpomíná
partnerka Simona. 

Kdo jste měli Romana rádi, věnujte mu, prosím, svoji vzpomínku.

Kdo v srdcích žije, neumírá….
Dne 7. července 2017 uplyne 5 let od úmrtí
paní Pavly Karlové ze Švábenic.
Vzpomíná
rodina. 

Dne 8. července 2017 vzpomeneme 1. výročí, kdy
nás opustil
pan Jiří Sysel.
S láskou a úctou vzpomíná
manželka, synové a sestry s rodinami.

Ruku Ti už nemůžeme dát, abychom Ti
k narozeninám mohli blahopřát. Jen kytičku
květů na hrob dáme a tiše zavzpomínáme.
Dne 10. července by se dožil 95 let
pan Ladislav Mendl.
Letos uplyne 7 let od jeho úmrtí.
S láskou vzpomínají
dcery a synové s rodinou.

Vzpomínky

Jen svíci hořící a hezkou kytici Ti na hrob
můžeme dát, chvíli postát a s láskou na Tebe
vzpomínat.
Dne 18. června by měl narozeniny a 26. června
výročí úmrtí
pan Alois Zabloudil.
Stále vzpomínají
rodina Kramářova a Zabloudilova.

Dne 28. června 2017 by se dožil 90 roků
pan Karel Šulc z Ivanovic na Hané a
dne 5. července 2017 uplyne 28 roků, co už není
mezi námi.
Stále vzpomínají a za tichou vzpomínku všem
známým děkují
dcera Marcela a Dagmar s rodinami.

Dne 28. června uplynuly 4 smutné roky, co nás
navždy opustil
pan Jaroslav Nacházel.
Za celou rodinu a všechny příbuzné s láskou
vzpomíná
manželka Marie. 

Dnes, 29. června, je to 8 roků, co nás navždy
opustil můj manžel
pan Jan Indrych.
S velkou láskou a bolestí vzpomínají
manželka, syn s rodinou a vnoučata.

Odešel jsi náhle s posledním sluncem, odešel jsi
tiše s bolestí svou. Odešel jsi náhle, jak osud si
přál, ale v srdcích zůstáváš dál.
Dnes, 29. června, je to rok, co nás náhle opustil
pan Dalibor Andrýsek.
Stále vzpomíná
manželka a syn Pavel s rodinou.

Čas rychle ubíhá, ale bolest v našich srdcích je
stále hluboká…
Dne 30. června vzpomeneme 5. výročí od úmrtí
pana Jana Žandy zVyškova.
Stále vzpomíná
manželka, synové, dcera s rodinou a pravnučka
Verunka Natali.

Smutný je domov, smutno je
v něm, na hřbitov zůstala
cestička jen. Ani dlouhý čas
nezmírnil naši bolest nad tím, že
už nejste mezi námi.
Dne 30. června je pro nás
nejsmutnější den, kdy již 16 roků
nás dělí od toho, kdy tragicky
zahynuli vinou nesvědomitého
řidiče 

snoubenci Jaroslava Sedláčková z Topolan a
Tomáš Vysloužil z Chvalkovic na Hané.
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají
Sedláčkovi aVysloužilovi.
Děkujeme všem, kdo si vzpomenou a cítí s námi.

Jedno srdce na světě jsme měli, jež dovedlo nás
milovat. Kdybychom láskou vzbudit je chtěli,
neozve se už vícekrát. Utichlo, zmlklo, šlo už
spát.
Dne 1. července to bude první smutný rok, co nás
navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, syn
a bratr
pan Ivo Sigmund z Rychtářova.
S láskou vzpomíná
rodina Sigmundova.

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička na
hřbitov zůstala jen. Osud nám nevrátí to, co nám
vzal, zanechal vzpomínku a v srdci žal.
Dne 3. července by se dožila 85 let naše drahá
maminka, babička a prababička
paníVěra Brtníčková z Lulče.
Všem, kdo jste ji znali a měli rádi, za vzpomínku
děkují
dcery Jana, Věra a Libuše s rodinami.

Vzpomínky

Marie Klocová (1917), Křenovice † 12. 6.
Věra Flősslerová (1927), Rousínov † 20. 6.
František Zahradníček (1942), Vyškov † 20. 6.
Ladislav Judas (1944), Dětkovice † 21. 6.
František Blecha (1949), Brno-Bohunice † 21. 6.
Marie Nevyjelová (1932), Chválkovice † 23. 6.
Františka Ráčková (1923), Šaratice † 23. 6.
Marie Poláchová (1938), Vyškov † 23. 6.
Milan Trněný (1943), Drnovice † 24. 6.
Vlasta Vlachynská (1926), Vyškov † 24. 6.
Ludmila Kusalová (1926), Vyškov † 24. 6.
Hedvika Foltýnová (1931), Heroltice † 25. 6.
Jarmila Kavečková (1939), Ivanovice na Hané † 25. 6.
Richard Sigmund (1930), Vážany nad Litavou † 25. 6.
Zdena Šoupalová (1951), Letonice † 25. 6.
Anna Jandlová (1931), Rousínov † 27. 6.
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